
Textfeld 

Titel 

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde 

Appenzeller Hinterland 

www.ref-hinterland.ch 

Ausflug für  

Seniorinnen und Senioren  
 

Donnerstag, 26. Juni 2025 
 

Zum Gottschalkenberg 

 



Programm 

Datum:  Donnerstag, 26. Juni 2025 

Einstiege: 08.10 Uhr ref. Kirche Herisau 

 08.15 Uhr Bushaltestelle Langelen    
   (Restaurant Adler), Alpsteinstrasse 

 08.20 Uhr MZG Waldstatt 

 08.30 Uhr  Rest. Traube, Schwellbrunn 

 08.45 Uhr  Kreuzparkplatz, Schwellbrunn 

 08.50 Uhr  Rest. Hirschen, Schwellbrunn 

 09.00 Uhr  ehem. Post, Schönengrund 

Programm:  Carfahrt über die Wasserfluh  – Wattwil – Ricken – 
 Uznach – Feusisberg – Biberbrugg – Alosen –  
 Gottschalkenberg  

  11.00 Uhr  Ankunft beim Restaurant  
     Gottschalkenberg. Spaziergang von  
     ca. 10 Minuten zum Aussichtspunkt  
     Bellevue und wieder zurück.   
     Mittagessen im Restaurant.  

  14.15 Uhr   Nachmittagsfahrt via Oberägeri –  
   Unterägeri – Sihlbrugg – Horgen 

  15.15 Uhr Mit der Fähre über den Zürichsee nach  
   Meilen 

   15.45 Uhr Weiterfahrt über Egg – Uster –  
    Turbenthal – Wil – Herisau – Waldstatt – 
    Schwellbrunn –  Schönengrund  

  18.00 Uhr ca. Ankunft beim ersten Ausstiegsort 

Kostenanteil: CHF 50.00 pro Person   

Im Preis inbegriffen sind Carfahrt, einheitliches Mittagessen  

im Restaurant. 

Der Betrag wird zu Beginn der Reise im Car eingezogen. 

Die Getränke müssen selbst übernommen werden.  

 

 

Organisation der Reise 

Ramsauer Carreisen mit Begleitung von Rosmarie Waldburger,  

Erika Rechsteiner und Pfarrerin Christine Scholer. 

Anmeldung (Bitte bis spätestens 13. Juni 2025) 

Evangelisch reformierte Kirchgemeinde Appenzeller Hinterland 
Sekretariat  

Poststrasse 14 

9100 Herisau 

Telefon 071 354 70 60 

sekretariat@ref-hinterland.ch 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Anmeldetalon Gottschalkenberg 

Ich/wir nehme(n) am Seniorenausflug 2025 teil. 

Anzahl Personen:  ………… 

Ich / wir steige(n) zu: 

 ref. Kirche Herisau   Kreuzparkplatz Schwellbrunn 

 Bushaltestelle Langelen     Restaurant Hirschen  

 MZG Waldstatt   ehem. Post Schönengrund 

 Rest. Traube Schwellbrunn   

 

Name(n), Adresse und Telefonnummer: 

 

.………………......................................................................................... 

…………………………………................................................................ 

………………………………………………………………………...……… 

 


